
                    

EDITAL PROEN NEDITAL PROEN Noo  47/2020 47/2020
SELEÇÃO DE DISCENTES - RESIDÊNCIA PEDAGÓGICASELEÇÃO DE DISCENTES - RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINALHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ens ino - PROEN Pró-Reitoria de Ens ino - PROEN do Ins tituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologianstituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia
Sul-rio-grandense - IFSulSul-rio-grandense - IFSul , considerando a legislação em vigor e no uso de suas atribuições, torna pública
a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINALHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  do processo sele vo para preenchimento de vagas de alunos
bolsistas e não-bolsistas do Programa Institucional de Residência Pedagógica - RP/IFSul, conforme segue:

1.    CANDIDATOS DO NÚCLEO DE INFORMÁTICA E DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA1.    CANDIDATOS DO NÚCLEO DE INFORMÁTICA E DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
- MODALIDADE COM BOLSA- MODALIDADE COM BOLSA

RANQUEAMENTO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO*RANQUEAMENTO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO*

Class ificaçãoClass ificação CandidatoCandidato NúcleoNúcleo
PontuaçãoPontuação

FinalFinal
SituaçãoSituação ObservaçõesObservações

NÚCLEO CIÊNCIAS DA NATUREZANÚCLEO CIÊNCIAS DA NATUREZA

11 Gisele de Caldas  SouzaGisele de Caldas  Souza Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 10,0010,00 APROVADO -

22 Carina Sinnott DuarteCarina Sinnott Duarte Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 10,0010,00 APROVADO -

33 Camila Corrêa PereiraCamila Corrêa Pereira Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 10,0010,00 APROVADO -

44 Luciane PesckeLuciane Pescke Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 10,0010,00 APROVADO -

55 Débora Si lva RodriguesDébora Si lva Rodrigues Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 10,0010,00 APROVADO -

66
Raquel Lucques  dosRaquel Lucques  dos
SantosSantos

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 10,0010,00 APROVADO -

77 Thalles  Pinto de SouzaThalles  Pinto de Souza Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 10,0010,00 APROVADO -

88
Silvana de Fátima GarciaSi lvana de Fátima Garcia
RodriguesRodrigues

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 9,009,00 APROVADO -

99 Janaína Pontes  ProcópioJanaína Pontes  Procópio Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 9,009,00 APROVADO -

1010 Viviane Si lva NunesViviane Si lva Nunes Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 9,009,00 APROVADO -

1111
Alexandre Ossanes  deAlexandre Ossanes  de
SouzaSouza

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 9,009,00 APROVADO -

1212
Guilherme DamascenoGuilherme Damasceno
RodriguesRodrigues

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 9,009,00 APROVADO -

1313 Gabriela da Si lva LorenzoGabriela da Si lva Lorenzo Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 9,009,00 APROVADO -

1414 Vera Regina PereiraVera Regina Pereira Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 8,008,00 APROVADO -

1515
Laurelise Alves  NunesLaurelise Alves  Nunes
dos  Santosdos  Santos

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 8,008,00 APROVADO -

1616
Tatiana dos  Santos  daTatiana dos  Santos  da
SilvaSi lva

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 8,008,00 APROVADO -

1717 Fabiane Furtado FuentesFabiane Furtado Fuentes Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 8,008,00 APROVADO -

1818 Thais  Ruas  ViegasThais  Ruas  Viegas Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 8,008,00 APROVADO -

1919 Thiago Nunes  RodriguesThiago Nunes  Rodrigues Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 8,008,00 APROVADO -

2020 Luana de Souza BorgesLuana de Souza Borges Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 8,008,00 APROVADO -



2121 Deiviti  CandiaDeiviti  Candia Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 8,008,00 APROVADO -

2222
Tavane Ferreira BragaTavane Ferreira Braga
AraújoAraújo

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 7,007,00 APROVADO -

2323
Paulo Renato da Cruz dosPaulo Renato da Cruz dos
SantosSantos

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 7,007,00 APROVADO -

2424 Elisandra Quevedo FalcãoElisandra Quevedo Falcão Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 7,007,00 APROVADO -

2525 Ester Pedroso MotaEster Pedroso Mota Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 7,007,00 APROVADO -

2626 Diego de Lima FioriDiego de Lima Fiori Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 7,007,00 APROVADO -

2727 André BurgenoAndré Burgeno Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 7,007,00 APROVADO -

2828 Aline Fuentes  da Si lvaAline Fuentes  da Si lva Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 7,007,00 APROVADO -

2929 Vitoria Si lveira SouzaVitoria Si lveira Souza Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 7,007,00 APROVADO -

3030
Jos iane Vieira GonçalvesJos iane Vieira Gonçalves
SoaresSoares

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 6,006,00 APROVADO
-

3131 Josué Borges  ConceiçãoJosué Borges  Conceição Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 6,006,00 APROVADO -

3232
Juliana CardosoJuliana Cardoso
GonçalvesGonçalves

Ciências  da NaturezaCiências  da Natureza 3,003,00 APROVADO
-

Class ificaçãoClass ificação CandidatoCandidato NúcleoNúcleo
PontuaçãoPontuação

FinalFinal
SituaçãoSituação ObservaçõesObservações

NÚCLEO INFORMÁTICANÚCLEO INFORMÁTICA

11
Ana Paula Matozo daAna Paula Matozo da
RosaRosa

InformáticaInformática 9,009,00 APROVADO -

22 Marcele PedraMarcele Pedra InformáticaInformática 9,009,00 APROVADO -
33 Angel PérezAngel Pérez InformáticaInformática 8,008,00 APROVADO -

44 Ademar KoppAdemar Kopp InformáticaInformática 8,008,00 APROVADO -

55
Luis  Rodrigo DiasLuis  Rodrigo Dias
TeixeiraTeixeira

InformáticaInformática 8,008,00 APROVADO -

66 Jonaine Vianna de PaulaJonaine Vianna de Paula InformáticaInformática 8,008,00 APROVADO -

77 Juliane Soares  MedeirosJuliane Soares  Medeiros InformáticaInformática 8,008,00 APROVADO -

88 Alexandre Klug de BorbaAlexandre Klug de Borba InformáticaInformática 7,007,00 APROVADO -

99
Rudinei Domingues  daRudinei Domingues  da
CruzCruz

InformáticaInformática 7,007,00 APROVADO -

1010
Luis  Eduardo de OliveiraLuis  Eduardo de Oliveira
HolguinHolguin

InformáticaInformática 6,006,00 APROVADO -

1111 Roger Garcia MendesRoger Garcia Mendes InformáticaInformática 6,006,00 APROVADO -

1212 Giober Si lva da Si lvaGiober Si lva da Si lva InformáticaInformática 6,006,00 APROVADO -

1313 Lucas  Duarte MarquesLucas  Duarte Marques InformáticaInformática 6,006,00 APROVADO -

1414 Yan Barros  BentoYan Barros  Bento InformáticaInformática 6,006,00 APROVADO -

1111 Roger Garcia MendesRoger Garcia Mendes InformáticaInformática 6,006,00 APROVADO -

1212 Giober Si lva da Si lvaGiober Si lva da Si lva InformáticaInformática 6,006,00 APROVADO -

1313 Lucas  Duarte MarquesLucas  Duarte Marques InformáticaInformática 6,006,00 APROVADO -

1414 Yan Barros  BentoYan Barros  Bento InformáticaInformática 6,006,00 APROVADO -

(*) (*) Desempate realizado u lizando como critério a Lei 10.741/2003, art. 27, Parágrafo único: O primeiro critério de

desempate em concurso público será a idade, dando-se preferência ao de idade mais elevada”.

OBSERVAÇÕES E INFORMAÇÕES:OBSERVAÇÕES E INFORMAÇÕES:

A PARTIR DO DIA 13/10/2020 OS CANDIDATOS APROVADOS RECEBERÃO E-MAIL DA COORDENAÇÃO DO

PROGRAMA COM ORIENTAÇÕES SOBRE CONTA BANCÁRIA, INÍCIO DAS ATIVIDADES E REUNIÃO GERAL.

DATA PREVISTA PARA REUNIÃO GERAL: 19/10/2020, ÀS 19:30H (A DATA E LINK SERÃO CONFIRMADOS POR E-MAIL

AOS APROVADOS).

2.    CANDIDATOS DO NÚCLEO DE INFORMÁTICA E DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA2.    CANDIDATOS DO NÚCLEO DE INFORMÁTICA E DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
- MODALIDADE SEM BOLSA- MODALIDADE SEM BOLSA

RANQUEAMENTO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO*RANQUEAMENTO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO*



Class ificaçãoClass ificação CandidatoCandidato NúcleoNúcleo Pontuação FinalPontuação Final SituaçãoSituação
NÚCLEO CIÊNCIAS DA NATUREZANÚCLEO CIÊNCIAS DA NATUREZA

1 Jéssica Blank Lopes Ciências da Natureza 8,00 APROVADO
2 Patrícia da Rocha Costa Ciências da Natureza 8,00 APROVADO
3 Fabrícia Holz Dias Ciências da Natureza 7,00 APROVADO
4 Paulo Renato da Cruz dos Santos Ciências da Natureza 7,00 APROVADO
5 Josué Borges Conceição Ciências da Natureza 6,00 APROVADO
6 Karoline Coelho Pacheco Ciências da Natureza 6,00 APROVADO

NÚCLEO INFORMÁTICANÚCLEO INFORMÁTICA
1 Andressa Oliveira da Silveira Informática 8,00 APROVADO
2 Luis Rodrigo Dias Teixeira Informática 8,00 APROVADO

(*) (*) Desempate realizado u lizando como critério a Lei 10.741/2003, art. 27, Parágrafo único: O primeiro critério de

desempate em concurso público será a idade, dando-se preferência ao de idade mais elevada”.

OBSERVAÇÕES E INFORMAÇÕES:

A PARTIR DO DIA 13/10/2020 OS CANDIDATOS APROVADOS RECEBERÃO E-MAIL DA COORDENAÇÃO DO

PROGRAMA COM ORIENTAÇÕES SOBRE CONTA BANCÁRIA, INÍCIO DAS ATIVIDADES E REUNIÃO GERAL.

DATA PREVISTA PARA REUNIÃO GERAL: 19/10/2020, ÀS 19:30H (A DATA E LINK SERÃO CONFIRMADOS POR E-MAIL

AOS APROVADOS).

Pelotas, 08 de outubro de 2020.

_____________________________
Veridiana Krolow Bosenbecker

Diretora de Políticas de Ensino e Inclusão
Instituto Federal Sul-rio-grandense

__________________________
Rodrigo do Nascimento Silva

Pró-reitor de Ensino
Instituto Federal Sul-rio-grandense

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Ver i di a na  Kr ol ow Bos enbec kerVer i di a na  Kr ol ow Bos enbec ker , DI RETO R - CD3  - I F-DI RPEIDI RETO R - CD3  - I F-DI RPEI , em 08/10/2020 21:50:37.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 08/10/2020 21:48:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/10/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

75982
6cd6c2bbe8


	Documento assinado eletronicamente por:

